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Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet – för 
tillgänglighet och beredskap Ds 2023:3 

Bakgrund 

Norrköpings kommun och Norrköping Airport AB har givits möjlighet att 

lämna synpunkter på betänkandet Ds 2022:3 Statens ansvar för det svenska 

flygplatssystemet – för tillgänglighet och beredskap (LI2023/01786). 

Remissinstanserna har beslutat att lämna ett gemensamt remissvar.  

Norrköpings Kommuns och Norrköping Airport AB synpunkter 

Norrköpings kommun och Norrköping Airport AB , nedan kallad flygplatsen, 

delar utredarens slutsats att staten bör ta ett större ansvar och samlat grepp om 

flygplatserna. Detta för att ge bättre förutsättningar för tillgängligheten i 

framtiden och stärka beredskapen. 

Kommunens bedömning är att det inte blir någon betydande konsekvens för 

kommunens verksamheter om Norrköping Airport AB inte ingår i nätet av 

beredskapsflygplatser. Norrköpings flygplats är dock en viktig infrastruktur 

för Norrköpings kommun. Kommunen vill också lyfta fram att under punkt 

8.7.1 i betänkandet, där samhällsviktig luftfart föreslås definieras, att delar av 

verksamheten som bedrivs defacto faller in under den definitionen. 

Flygplatsen har under perioden som tillfällig beredskapsflygplats haft ett gott 

samarbete med andra myndigheter kopplat till den funktionen genom att bidra 

med viktig samhällsservice. Bland annat har Trafikverket nu tillfrågat 

flygplatsens ledning att ta ett tillfälligt beredskapsuppdrag då intilliggande 

flygplats inte har kapacitet under sommarperioden 2023. Flygplatsen har 

tillstyrkt förfrågan och kommer att utgöra beredskapsflygplats under givna 

perioder. Trafikverkets verksamhet kan upprätthållas på ett säkert sätt tack 

vare att Norrköpings kommun investerar i en flygplats. 

Kommunen delar inte utredningens slutsats i frågan om att flygplatsen inte 

ska utgöra beredskapsflygplats då goda förutsättningar finns för att skapa 

redundans i nätet av beredskapsflygplatser. 

Norrköping Airport AB är en helägd kommunal flygplats vilken är i 

utveckling. 
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Detta bidrar till en stabilitet som beredskapsflygplats. Norrköpings kommun 

hade önskat en djupare diskussion med staten i samband med utredningen för 

att lyfta fram möjligheterna med Norrköping Airport som 

beredskapsflygplats.  

I handläggningen av detta ärende har Norrköping Airport AB deltagit. 
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